
Oliver POSPÍŠIL
 náměstek primátora města Brna

Praxe a stáže studentů vysokých škol

Spolupráce Magistrátu města Brna se studenty MU

UC Šlapanice 13. listopadu 2008



Podpora ve Strategii pro Brno

•   Získat pozitivní a dynamický profil města

•   Zajistit připravenost Brna k rozvoji podnikání

•   Dosáhnout vyšší atraktivity života ve  městě

•   Vytvořit podmínky pro příchod a udržení elit ve městě

•   Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti města

•   Zajistit komplexní hospodaření s energiemi,
     s povrchovými a s odpadními vodami

Strategické cíle města Brna:



Formy spolupráce s VŠ

• Tématické prezentace studentům v prostorách MMB

    ( např. Urban centrum)

• Hostující lektorská činnost

• Spolupráce na vypracování závěrečných prací

    (bakalářské, diplomové, disertační)



Stáže a praxe vysokoškolských studentů na MMB

• krátkodobé – méně než jeden měsíc

• střednědobé – 1 až 6 měsíců

• dlouhodobé – více než 6 měsíců

• absolvování předmětu ,,praxe v oboru“ jako
povinná součást studia

• stáž je součástí grantu/stipendia

• vlastní iniciativa zájemců o praxi



Příklad krátkodobé praxe/stáže

Aktuální katalog předmětů PřF MU

Po domluvě možnost praxe např.
na OÚPR, KPMB nebo na
dalších útvarech MMB



Příklad praxe/stáže zahraničních studentů

Program KAFKA

Výměna vysokoškolských studentů mezi
partnerskými městy Brno a Lipsko

•  studenti jsou plně integrováni do pracovního
procesu na MMB

•  práce na odborných tématech

•  seznámení s fungováním a strukturou MMB

•  seznámení s chodem brněnských institucí
(formou exkurzí), bohatý doprovodný kulturní a
společenský program



Příklad dlouhodobé praxe/stáže

Hlavní důvody, proč vzít studenta na dlouhodobou stáž

•  specifické schopnosti studenta v určité oblasti

•   plnění dlouhodobého, časově náročného úkolu

•   nedostatečné personální zajištění určitých nových
agend na pracovišti



Soutěž Brno 2020

Soutěž Brno 2020 pod záštitou brněnského primátora

•   grantová soutěž pro vysokoškolské studenty

•   nabízená témata - hospodářský rozvoj regionu, propagace regionu a
infrastruktura regionu

•   pořadatel BVV, partneři město Brno, Jihomoravský kraj a MfDnes



Perspektivy spolupráce

V Regionální inovační strategii III je navrhována
podpora talentovaným studentům

•   doplňková stipendia pro talentované doktorandy ve vybraných
oborech

•   měsíční finanční podpora 10.000 z rozpočtu města Brna

•   administrátor - Jihomoravské centrum mezinárodní mobility



www.brno.cz

Děkuji za pozornost!


